
 

Seite 1 zur BV-StVV-225-10 

Stadt Vetschau/Spreewald  
Beschlussvorlage 
öffentlich 

Vorlage-Nr: 
AZ: 
Datum: 
Amt: 
Verfasser: 

BV-StVV-225-10 
10.03 Ba 
29.03.2010 
Bürgermeisteramt 
Marina Baddack 

Beratungsfolge 

29.04.2010 Hauptausschuss 
20.05.2010 Stadtverordnetenversammlung 
Vetschau/Spreewald  

Anw. Dafür Dag. Enth. 

Betreff 
Zweite Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der St adt Vetschau/Spreewald 

 
Beschluss: 
Erste Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Sta dt Vetschau/Spreewald  
Auf Grund der §§ 3, 4 und 28 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) 
vom 18. Dezember 2007 (GVBl. I/07, S. 286) zuletzt geändert durch Artikel 15 des Gesetzes 
vom 23. September 2008 (GVBl. I/08, S. 202) hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt 
Vetschau/Spreewald in ihrer Sitzung am 20.05.2010 folgende zweite Satzung zur Änderung der 
Hauptsatzung der Stadt Vetschau/Spreewald beschlossen. 
 
Artikel 1  
§ 11 Stadtverordnete 
Absatz 4 wird ersatzlos gestrichen. 
Die Nummerierung des Absatzes 5 wird geändert in Absatz 4. 
 
Artikel 2  
§ 15 Ausschüsse: 
Absatz 1 lautet neu wie folgt: 
(1) Die Stadtverordnetenversammlung bildet folgende ständige Ausschüsse: 
- Sozialausschuss (Ausschuss für Soziales, Kinder, Jugend, Bildung, Kultur und Sport) 
7 Mitglieder 
- Wirtschaftsausschuss (Ausschuss für Wirtschaft, Gewerbe, Bau, Verkehr, Umwelt, 
Landwirtschaft, Natur- und Landschaftspflege) 
7 Mitglieder, 
- Ausschuss für Tourismus und Tourismusentwicklung 
7 Mitglieder 
- Rechnungsprüfungsausschuss 
3 Mitglieder 
Die Stadtverordnetenversammlung kann sachkundige Einwohner zu beratenden Mitgliedern 
dieser Ausschüsse berufen. Sie haben dort ein aktives Teilnahmerecht. 
 
Artikel 3  
Die Zweite Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Vetschau/Spreewald tritt mit dem 
Tage nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 
 
Vetschau/Spreewald, …………………….. 
 
 
Bengt Kanzler  
Bürgermeister 

 

 

 



 

Seite 2 zur BV-StVV-225-10 

 
Beschlussbegründung:  
zu Artikel 1: 
Absatz 4 wird ersatzlos gestrichen, da er gegen § 30 Absatz 3 der BbgKVerf verstößt, somit 
rechtswidrig ist und die Ungültigkeit der Hauptsatzung zu folge hat. 
 
zu Artikel 2 
In der Sitzung der Stadtverordnetenversammlung am 25.03.2010 wurde aufgrund des Antrages 
der Fraktionen der CDU, der SPD und der WGO beschlossen, die Mitgliederzahl im Wirtschafts-
, Sozial und Tourismusausschuss von 5 auf 7 zu erhöhen. Dazu ist die Anpassung der 
Hauptsatzung der Stadt Vetschau/Spreewald erforderlich. 
  

 

 
Finanzielle Auswirkungen:   ja 
 
AUSGABEN: X   EINNAHMEN: 
 
BETRAG:    BETRAG: 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Deckung: 
 
PLANMÄßIG:  ja 
 
HHST: 00000-40000 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
ÜBERPLANMÄßIG:   AUßERPLANMÄßIG: 
 
MEHREINNAHMEN BEI HHST: 
 
MINDERAUSGABEN BEI HHST: 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Stellungnahme Finanzverwaltungsamt: 
 

 

 

 

 

Mitarbeiter  Sachbearbeiter  Amtsleiter  Bürgermeister 


